



Unai Sánchez Caballero

Técnico Superior en Realización de Audiovisuales

Dirección: C/ Sor Natividad 21, 6ºC

Población: 48980 Santurtzi, Bizkaia

Tlf: 692 714 135

Email: Unai_sc@hotmail.com

Fecha de nacimiento: 24/10/1991

Portfolio: http://www.domestika.org/es/unai_sc/portfolio

Perfil

Técnico Superior en Realización de Audiovisuales y Espectáculos con experiencia en diferentes ámbitos de la Producción Audiovisual y Diseño Gráfico/Web. Soy una persona proactiva, comprometida, con habilidades sociales y óptima integración en equipos de trabajo. Gran capacidad de aprendizaje y adaptabilidad a nuevos entornos y responsabilidades.

Experiencia

La Docena

04/2016–05/2016

Diseñador Web

Diseñador de páginas web responsivas mediante HTML5, CSS3 y Wordpress, así como diseño gráfico y publicación de los contenidos en la red, utilizando Adobe Dreamweaver, Photoshop, Illustrator y FileZilla.

Ronas Productions

2013–2015

Productor Audiovisual

Realización de campañas publicitarias para promocionar eventos de boxeo de la empresa Euskobox (Vizcaya) a través de vídeos y carteles, además de la grabación de los mismos, desempeñando las funciones de operador de cámara, editor de vídeo, fotógrafo y diseñador gráfico utilizando Adobe Photoshop, Final Cut Pro y After Effects.

UFO Film Studios – Sofía, Bulgaria

03/2012 – 06/2012

Editor de vídeo

Edición de vídeos promocionales, trailers y escenas de películas mediante Final Cut Pro para los estudios en Bulgaria de la productora americana UFO International Productions.

Formación

Curso de Certificado de Profesionalidad en Diseño y Publicación de Páginas Web (480 horas)

2015-2016

Grado Superior en Realización de Audiovisuales y Espectáculos

IEFPS Tartanga – Erandio (Bizkaia)

2010-2012

Bachiller de Ciencias de la Naturaleza y la Salud

2007-2009

Competencias

AUDIOVISUAL Manejo de cámara profesional y DSLR, edición de vídeo, etalonaje, efectos especiales, chroma key, iluminación, realización de televisión, fotografía, composición, diseño gráfico, retoque fotográfico.

WEB Maquetación HTML5 y CSS3, JavaScript, jQuery, Bootstrap, Wordpress, Responsive Design.

SOFTWARE Final Cut Pro, Avid Media Composer, Adobe Premiere Pro, After Effects, Photoshop, Dreamweaver, Illustrator, Indesign, Flash, 3D Studio Max, Maya, Microsoft Office.

IDIOMAS Inglés: Alto Euskera: Nativo (HABE 3)

OTROS Carnet de conducir B, vehículo propio.